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Kære medlemmer af Uddannelses- og Forskningsudvalget 
 

Udvalgssekretæren har på udvalgets vegne rettet henvendelse her til ministeriet 

med en anmodning om information vedrørende SU i relation til vandrende EU-

arbejdstagere.  

 

Som opfølgning på udvalgets forespørgsel vedlægger jeg en samling af materiale 

om dette spørgsmål, som tidligere er blevet sendt til Folketinget. Dertil vedlægger 

jeg en nylig analyse af udvandringen blandt SU-modtagere fra EU/EØS-landene.  

 

Derudover kan jeg orientere udvalget om, at jeg har valgt at udvide den analyse af 

de engelsksprogede udbud på erhvervsakademierne, som jeg igangsatte i maj, til 

også at omfatte engelsksprogede udbud af professionsbacheloruddannelser. Udvi-

delsen skyldes bl.a., at en høj andel af dimittenderne fra de engelsksprogede er-

hvervsakademiuddannelser efterfølgende overgår til en top-up uddannelse (profes-

sionsbacheloruddannelse), og at der også forudsættes en tæt kobling til det lokale 

arbejdsmarked, f.eks. gennem obligatoriske praktikforløb. 

 

Analysen forventes således afsluttet i starten af 2017, hvor jeg vil orientere udvalget 

om udfaldet af analysen.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 
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Bilagsliste  

 

Ny analyse fra UFM: 

 Bilag 1: Analyse af udvandringen blandt SU-modtagere fra EU/EØS-landene 

offentliggjort d. 6. november 2016. 

 

Bilag 2-5 er oplysninger oversendt til Folketinget i indeværende år om SU og 

vandrende arbejdstagere: 

 Bilag 2. Status for udviklingen i antallet af EU-borgere med SU (UFU alm. del 

bilag 155).   

 Bilag 3. Besvarelse af UFU alm. del spm. 126 af 26. april 2016. Det bemærkes, 

at spørgsmålet omhandler SU til EU-borgere og ikke specifikt vandrende EU-

arbejdstagere.  

 Bilag 4. Besvarelse af EUU alm. del spm. 94 af 20. juni 2016. Det bemærkes, at 

spørgsmålet omhandler SU til EU-borgere og ikke specifikt vandrende EU-

arbejdstagere.  

 Bilag 5. Besvarelse af EUU alm. del spm. 96 af 20. juni 2016. Det bemærkes, at 

spørgsmålet omhandler SU til EU-borgere og ikke specifikt vandrende EU-

arbejdstagere.  

 

Bilag 6-9 vedlægges med henblik på at give baggrund om betydningen af domme 

afsagt af EU-Domstolen for danske SU-regler:  

 Bilag 6. FT-år 2012-13: EUU Alm. del spm. 42 (notat om EU-Domstolens dom 

i sag C-46/12, LN). 

 Bilag 7. FT-år 2012-13: FIV Alm. del Bilag 234 (redegørelse af konsekvenserne 

af EU-domme af 12. september 2013). 

 Bilag 8. FT-år 2013-14: FIV Alm. del Bilag 75 (notat om konsekvenserne af EU-

domme i Elrick og Meneses).  

 Bilag 9. FT-år 2014-15: UFU Alm. del Bilag 166 (notat om konsekvenser af EU-

Domstolens dom i C-359/13, Martens). 

 

 

 

 

 


